1

证券代码：600708  证券简称：光明地产  公告编号:临2024-039

光明房地产集团股份有限公司

第九届董事会第二十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

光明房地产集团股份有限公司（下称“公司”、“本公司”、“光明地产”）

第九届董事会第二十一次会议通知于 2024 年 6月 11 日以电子邮件、电话通知

的方式发出，会议于 2024 年 6 月 21 日 9:30 以通讯表决方式召开，应参加表

决董事 7人，实际参加表决董事 7人，公司监事、高级管理人员列席了会议，

会议由公司董事长陆吉敏先生主持。本次会议的召集召开及程序符合《公司

法》、《证券法》及《公司章程》的相关规定，会议合法有效。经本次会议审议

讨论，以记名投票方式审议一致通过了以下决议：

二、董事会会议审议情况

经本次会议审议讨论，以记名投票方式审议一致通过了以下决议：

（一）审议通过《关于转让全资子公司上海海博供应链管理有限公司 100%

股权及债权暨关联交易的议案》

本议案在提交公司董事会审议前，公司召开第九届董事会第三次独立董事

专门会议，独立董事张晖明先生、朱洪超先生、王扬女士对该项关联交易进行

了事前审核，认为：公司将通过上海联合产权交易所协议转让全资子公司上海

2

海博供应链管理有限公司 100%股权，另约定于海博供应链股权工商变更登记完

成之前归还相应股东借款，本次交易涉及合计金额为人民币 295,081,369.61

元。公司将严格合规执行关联交易实施所需履行的程序，包括在董事会审议本

次关联交易事项时，关联董事李力敏先生、罗锦斐先生将回避表决。根据《上

海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》，本次关联交易无须提交股东大

会审议，本次关联交易经董事会审议通过后，还将通过上海联合产权交易所履

行协议转让程序。本次关联交易的定价依据，除实行政府确定指导价之外，还

优先参考了独立第三方资产评估机构作出的评估价格，定价公允、合理，不存

在损害中小股东和公司利益情形。本次交易符合上市公司在当前房地产行业市

场形势复杂变化下的经营策略，有利于公司当前快速回笼投入，优化资产负债

结构，为未来资源布局提供动力，有利于更好的实现企业长期的合理平衡发展。

独立董事专门会议全票同意该项关联交易，并提交董事会审议。

公司董事会审议该关联交易事项时，公司关联董事李力敏先生、罗锦斐先

生对该项关联交易回避表决。

具体内容详见 2024年 6 月 22 日在《上海证券报》、《证券时报》及上海

证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的（临 2024-041）。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二）审议通过《公司 2024 年度“提质增效重回报”行动方案的议案》

为响应上海证券交易所《关于开展沪市公司“提质增效重回报”专项行动

的倡议》，践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，进一步提高上市公司

质量，维护全体股东利益，公司围绕主责主业、股东回报、信息披露和投资者

关系、公司治理等方面，制定“提质增效重回报”行动方案。

3

本议案在提交公司董事会审议前，已经公司第九届董事会战略委员会第八

次会议审议同意。

具体内容详见 2024年 6 月 22 日在《上海证券报》、《证券时报》及上海

证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《公司 2024年度“提质增效重回报”

行动方案的议案》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、董事会召开情况说明

1、议案 1、2，无须提交股东大会审议；

2、议案 1，经公司全体独立董事专门会议过半数同意后，提交董事会审议；

3、议案 2，经战略委员会全体成员过半数同意后，提交董事会审议。

4、议案 1，所涉该议案的两位关联董事李力敏先生、罗锦斐先生回避表决。

特此公告。

光明房地产集团股份有限公司董事会

                                       二○二四年六月二十二日